12 августа 2022 год

	  Администрация
  Чернокурьинского сельсовета

    Карасукского района

    Новосибирской области
	         Выпуск № 8 (1)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва
РЕШЕНИЕ

(20 сессии)

12.08.2022

          №78
О внесении изменений в решение тринадцатой сессии

Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области шестого созыва
от 28.12.2021 № 57 «О бюджете Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района   на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.01.2022 года №64, в редакции от 25.02.2022 года № 65, в редакции от 21.04.2022 года № 68, в редакции от 13.05.2022 года №70, в редакции от 09.06.2022 года № 75)
         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение тринадцатой сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области шестого созыва от 28.12.2021 года № 57 «О бюджете Чернокурьинского сельсовета Карасукского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.01.2022 года №64, в редакции от 25.02.2022 года № 65, в редакции от 21.04.2022 года № 68, в редакции от 13.05.2022 года №70, в редакции от 09.06.2022 года № 75) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Чернокурьинского сельсовета Карасукского района (далее – местный бюджет) на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

6 897 686,60 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 314 986,60 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 314 986,60 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 121 186,60 рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 522 686,60 рублей.

3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 1 625 000,00 рублей».

1.2. Пункт 2 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования    Чернокурьинского сельсовета Карасукского района на плановый
период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 5 532 555,20 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 872 155,20 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 872 155,20 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме           117 655,20  рублей., и на 2024 год в сумме 5 132 323,90 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 389 223,90 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 389 223,90  рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 121 823,90 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 5 532 555,20 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 276 800,00 рублей, и на 2024 год в сумме 5 132 323,90 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 256 800,00 рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2023 год в сумме рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2024 год в сумме 0 рублей».

1.3. Пункт 1 Статьи 5 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемы из бюджета Чернокурьинского сельсовета Карасукского района в бюджет других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 872 620,00 рублей, на 2023 год в сумме 912 620,00 рублей, на 2024 год в сумме 912 620,00 рублей, согласно Приложению 6 к настоящему Решению».

1.4. Приложение 2 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 1 к настоящему решению.

1.5.
Приложение 3 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 2 к настоящему решению.

1.6.
Приложение 4 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение 6 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение 7 к решению   изложить в новой редакции, согласно   приложению 5 к настоящему решению.

2.  Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию представительного органа Чернокурьинского сельсовета.
Председатель Совета депутатов                  Глава Чернокурьинского сельсовета

Чернокурьинского совета                             Карасукского района

Карасукского района                                     Новосибирской области

Новосибирской области

____________  А.В. Кириченко                    ____________ Е.К. Карагаев